
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 586
 

SETTORE 4   N.         204  DEL 31-07-2020         

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 SERVIZIO DI
PRE PROCESSING DEI FLUSSI DI STAMPA, STAMPA, IMBUSTAMENTO E INVIO AVVISI DI
PAGAMENTO RUOLO ORDINARIO TARI ANNO 2020 A MEZZO POSTA ORDINARIA E AVVISI DI
PAGAMENTO/ACCERTAMENTO TARI ANNI 2015-2018 A MEZZO RACCOMANDATA A/R – CIG
8321518DE1
 

SETTORE 4                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

 
LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE

Premesso che:
 

-  con Determinazione Dirigente III Settore n. 44 del 01/06/2020, come integrata con
Determinazione Dirigente III Settore n. 51 del 17/06/2020, è stato stabilito di procedere
all’individuazione del contraente al quale affidare il “Servizio di pre processing dei flussi di
stampa, stampa, imbustamento e invio avvisi di pagamento ruolo ordinario TARI anno 2020 a
mezzo posta ordinaria e avvisi di pagamento/accertamento TARI anni 2015-2018 a mezzo
raccomandata A/R” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.50/2016 mediante
pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna CAT aperta a tutti gli operatori
economici iscritti nella Categoria merceologica AL55 – Servizi postali alla data della
pubblicazione della Lettera d’invito, dando mandato all’Ufficio Appalti per l’espletamento della
gara fino alla stipula del contratto;

- Con Determinazione Dirigente IV Settore n. 44 del 01/06/2020 sono stati approvati gli atti di
gara per l’affidamento del servizio in oggetto;

 
-entro il termine di scadenza previsto dalla RDO sono pervenute n. 2 offerte.

 
Visto il Verbale di gara del 14/07/2020, allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale e rilevato che l’aggiudicatario risulta essere il Gruppo La nuova posta srl di Elmas
(CA);

1/4



Dato atto che le verifiche circa il possesso dei requisiti sono state effettuate mediante
sistema AVCPass sul portale dell’ANAC e sul portale INPS-INAIL ed hanno dato esito
favorevole;

Dato altresì atto che è possibile procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla
suddetta impresa;

Precisato che l’importo di aggiudicazione è
1) Per gli Avvisi di pagamento TARI 2020, da inviare a mezzo di posta ordinaria: Euro 0,64
(diconsi Euro zero virgola sessantaquattro) al netto dell’IVA per ciascun invio
2) Per gli avvisi di pagamento/accertamento Tassa rifiuti – TARI - anni 2015 -2018 da inviare
a mezzo Raccomandata A/R: Euro 2,90 (diconsi Euro due virgola novanta) al netto dell’IVA
per ciascun Invio;  
Importo complessivo presunto: Euro 19.178,00 oltre IVA di legge

Precisato che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata sottoscritta digitalmente e
che non si applica il termine di stand-still;

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Gianluca Massa,
Responsabile dell’Ufficio Tributi.

Dato altresì atto che il CIG relativo alla procedura di gara per l’affidamento del servizio in
oggetto, richiesto a cura del Responsabile del Procedimento, è il seguente: 8216977FEA;

Visto il D. Lgs n.50/2016;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del
2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e
sostanziale del sottostante dispositivo:

 

Di approvare l’allegato verbale di gara;1.

 

Di aggiudicare la procedura in oggetto a favore del Gruppo La Nuova Posta srl con2.
sede in Elmas, Via Betti 27 P. IVA 03281420921;

 

Di precisare che l’importo di aggiudicazione è:3.

2/4



Per gli Avvisi di pagamento TARI 2020, da inviare a mezzo di posta ordinaria: Euro 0,64

(diconsi Euro zero virgola sessantaquattro) al netto dell’IVA per ciascun invio

 Per gli avvisi di pagamento/accertamento Tassa rifiuti – TARI - anni 2015 -2018 da

inviare a mezzo Raccomandata A/R: Euro 2,90 (diconsi Euro due virgola novanta) al

netto dell’IVA per ciascun Invio; 

Importo complessivo presunto: Euro 19.178,00 oltre IVA di legge; 
 

di demandare all’Ufficio Tributi la formalizzazione dell’impegno di spesa per far fronte al4.
servizio;

 

Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata sottoscritta5.
digitalmente;

 

Di dare altresì atto che il CIG relativo alla procedura di gara per l’affidamento del6.
servizio in oggetto, richiesto a cura del Responsabile del Procedimento, è il seguente:
8216977FEA

 

Di precisare che il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Gianluca Massa.7.

 

Di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in8.
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente
provvedimento e di avere acquisito agli atti la dichiarazione della Responsabile del
Procedimento circa la non sussistenza di situazione di conflitto di interessi, anche solo
potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.

       
         L’Istruttore direttivo
         Dott.ssa Erika Pitzalis

            

       La Dirigente del  IV Settore

        Dott.ssa Marcella Munaro
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4



 
 
 

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


